Requerimento Nº 1582/2023

Súmula: Requeiro informações ao Governo
Municipal na pessoa do Prefeito Sr. Igor
Soares junto à Secretaria de Segurança e
Mobilidade Urbana se há estudo para
implantação de vídeo monitoramento nas
entradas dos bairros, Vila dos Mineiros,
Sorocabano, Nova Itapevi, Portela, Vila Nova,
São Carlos, Mirante, Jardim Santa Rita, Vila
Santa Rita e em toda cidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, seja oficiado o Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares junto
à Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, se há estudo para implantação de
vídeo monitoramento nas entradas dos bairros, Vila dos Mineiros, Sorocabano,
Nova Itapevi, Portela, Vila Nova, São Carlos, Mirante, Jardim Santa Rita, Vila Santa
Rita e em toda cidade.

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Contribuindo com novas ideias para segurança de nossa cidade, trago a
essa casa de Leis esse requerimento para a implantação do Sistema de
Monitoramento no município de Itapevi, buscando dessa forma, auxiliar e aumentar
a garantia de segurança nas ruas, comércios, residências, prédios públicos e
privados, efetivando monitoramento 24 horas por dia, com acesso imediato de
imagens ou filmagens pela Secretaria de Segurança Pública, facilitando o trabalho
preventivo, ostensivo e investigativo das polícias.

Haja vista, a relevância do tema, solicito apoio dos nobres pares para

aprovação do requerido

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de abril de 2023.

THIAGO DA SILVA SANTOS
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
82

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
4/

04
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
50

4/
20

23
 -

 1
4/

04
/2

02
3

10
:4

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
E

P
E

-0
G

M
8-

F
04

G
-S

Z
C

S

Câmara Municipal de Itapevi, 14 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8EPE0GM8F04GSZCS, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 8EPE-0GM8-F04G-SZCS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
82

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
4/

04
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
50

4/
20

23
 -

 1
4/

04
/2

02
3

10
:4

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
E

P
E

-0
G

M
8-

F
04

G
-S

Z
C

S

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8EPE0GM8F04GSZCS
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8EPE0GM8F04GSZCS
		2023-04-14T10:47:03-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura